
§ 3 Nr. 2a

Grundinformation zu Nr. 2a: Die durch das Achte Gesetz zur Änderung des
AFG v. 14.12.1987 (BGBl. I 1987, 2602; BStBl. I 1988, 6) eingefügte Vorschrift
wurde durch das Gesetz zur Anpassung des nationalen Steuerrechts an den Bei-
tritt Kroatiens zur EU und zur Änderung weiterer steuerlicher Vorschriften –
EUBeitrHRVStRAnpG v. 25.7.2014 (BGBl. I 2014, 1266) mit Wirkung ab VZ
2015 (§ 52 Abs. 1 idF des EUBeitrHRVStRAnpG) aufgehoben.
Nr. 2a stellte die Arbeitslosenbeihilfe und die Arbeitslosenhilfe nach dem SVG
stfrei. Dabei war allerdings die ursprünglich in § 86a Abs. 2 Satz 1 SVG geregelte
Arbeitslosenhilfe bereits ab VZ 2005 entfallen.
Die StBefreiung stand in sachlichem Zusammenhang mit der StBefreiung des
Arbeitslosengeldes durch § 3 Nr. 2 Buchst. a. Sie ist daher zu Recht nunmehr in
Nr. 2 geregelt (Nr. 2 Buchst. c; s. § 3 Nr. 2 Anm. 5).
Die Kommentierung der Nr. 2a (Stand April 2012) ist im elektronischen
HHR-Archiv unter www.ertragssteuerrecht.de/hhr_archiv.htm abgelegt.

Text der zuletzt geltenden Fassung:
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[ L e i s t u n g e n na c h d em S o l d a t e n v e r s o r g u n g s g e s e t z ]

idF des EStG v. 8.10.2009 (BGBl. I 2009, 3366; BStBl. I 2009, 1346),
aufgehoben durch EUBeitrHRVStRAnpG v. 25.7.2014

(BGBl. I 2014, 1266; BStBl. I 2014, 1126)

Steuerfrei sind
…
2a. die Arbeitslosenbeihilfe und die Arbeitslosenhilfe nach dem Soldatenver-

sorgungsgesetz;
…
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